[image: image1.png]000000000

Администрация городского округа Спасск-Дальний
Управление муниципального имущества и градостроительства
ПРОТОКОЛ

об отказе от заключения договора аренды муниципального имущества

09 сентября 2013 г.

                                                                        № 2
Состав аукционной комиссии:
Председатель комиссии:     Г.П.    Назарова – начальник отдела
Секретарь                              Г.А.    Сергеева – старший специалист 1 разряда
Члены комиссии:                  М.В.  Уфимцева – главный специалист 1 разряда

    И.П. Косяневич  – главный бухгалтер

                В.В. Мельников  – старший специалист 1 разряда,

    аукционист
На заседании аукционной комиссии присутствуют три члена комиссии. Два члена комиссии отсутствуют (М.В.  Уфимцева и И.П. Косяневич) в отпуске.  Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «Об отказе победителя открытого аукциона от заключения договора аренды нежилого здания склада, расположенного по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Суворовская, дом 24».

Процедура составления протокола начата в 10-00 часов 09 сентября 2013 года, по адресу: 692245, Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.
              СЛУШАЛИ: Г.П. Назарову – председателя аукционной комиссии.
По результатам открытого аукциона (протокол от 06 августа 2013 года № 1) на право заключения договора аренды на нежилое здание овощехранилища, площадью 323,5 кв.м., сроком на 10 лет, расположенное по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Суворовская, дом 24, Хватов Антон Михайлович признан победителем аукциона.
В соответствии с пунктами 133, 143 Приказа Федеральной Антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее - Приказ) единственному участнику аукциона вручены следующие документы:
- Уведомление «О признании участником открытого аукциона на право заключения договора аренды объектов недвижимости, находящихся в собственности городского округа Спасск-Дальний»;

- Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды нежилого здания овощехранилища, площадью 323,5 кв.м., расположенного по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Суворовская, дом 24;

- Проект договора аренды (с актами приема-передачи).

До настоящего времени А.М. Хватов подписанный проект договора аренды нежилого здания хранилища не возвратил, от встреч уклоняется.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Руководствуясь ч. 5 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 93, 94, 150 Приказа, пунктом 15 аукционной документации «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Спасск-Дальний», в связи с нарушением сроков подписания договора аренды, отказаться от заключения договора аренды нежилого здания овощехранилища, площадью 323,5 кв.м., расположенного по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Суворовская, дом 24, с единственным участником открытого аукциона А.М. Хватовым.
Поименное голосование членов аукционной комиссии

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Г.П. Назарова
	За

	Г.А. Сергеева
	За

	В.В. Мельников
	За

Заседание аукционной комиссии окончено в 10 часов 10 минут (время местное) 09 сентября 2013 года.

Подписи членов комиссии:

                                          Г.П. Назарова

Г.А. Сергеева

                                                                                 В.В. Мельников